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Sammanfattning

Langtids- och delomrédesprognosen ar en befolkningsprognos 6ver utvecklingen i
Ulricehamns kommun ar 2023 till 2042. Befolkningsutvecklingen redovisas pa delomrades
niva. Det innebir att befolkningsutvecklingen kan analyseras for centralorten samt for de
storre samhallena med omnejd.

Rapporten redovisar befolkningsutvecklingen utifrén tre scenarion. Ett huvudscenario, ett
dampat scenario och ett méalscenario. Huvudscenariot dr en utveckling av kommunens
totalprognos fran maj 2023. Den ddimpade prognosen utgar fran ett scenario med lagre antal
fardigstallda bostader och darigenom en liagre folkokningstakt. Malprognosen utgar fran ett
scenario dar kommunens befolkningsokningsmal pa 5% okning pa 5 ar uppnas.

De tre prognoserna resulterar i en folkméngd ar 2042 pa 27 985 invanare, 28 941 invénare,
respektive 30 519 invanare.

Slutligen redovisas vad den prognostiserade befolkningsutvecklingen genererar for
elevunderlag samt antal personer i behov av hemtjanst.
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Inledning

Léangtids- och delomradesprognosen gors som en utveckling av den arliga
befolkningsprognosen. Den redovisar prognostiserad befolkningsutveckling i
kommunens delomraden, s kallade NYKO, pa 20 ars sikt. Prognosen mojliggor bland
annat analyser av elevunderlag i skolornas upptagningsomraden och antal brukare
inom hemtjanstomradena. Prognosen ger ocksa en bild av mojlig utveckling i tiatorten
Ulricehamn respektive i de olika samhallena och byarna i kommunen.
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Figur 1. Redovisning av kommunens NYKO, de fyra forsta siffrorna anger NYKO 4 vilket anvands
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Figur 2. NYKO i Ulricehamns tétort.
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Prognosen redovisar 3 scenarion, huvudprognosen utgor en forlangning och utveckling av
befolkningsprognosen 2023—2032 daterad 2023-05-30. Den dimpade prognosen utgor ett
scenario med nagot lagre befolkningstillvixt och mélprognosen utgor en prognos som foljer
befolkningstillvixtmalet pa 5% pa 5 ar.
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Metod

For prognosen anvands kohortmetoden, det innebar att en prognos av befolkningen
genomfors ett ar i taget baserat pa antaganden om kommande befolkningsférandringar.
Startvarde ar den kidnda befolkningsmangden den sista december 2022. Utifran detta gors
antaganden om hur manga som véntas fodas, respektive d6 och antal personer som vintas
flytta in respektive flytta ut under prognosperioden.

Vart i kommunen méanniskor f6ds, och vart manniskor flyttar in och ut berdknas med hjilp av
statistiska uppgifter kopplade till olika typer av bostader och omréaden. Exempelvis flyttar
generellt fler barnfamiljer in i nybyggda villor &n i ldgenheter med 1 rum och kok, samtidigt
som det omvanda galler for en 20-aring. Det gor att det utifran kinnedom om
bostadsbestandet, bade det befintliga och planerade gar att skapa en prognos over
befolkningsutvecklingen i kommunens olika delomraden.

Trender och antaganden

En rad antaganden ar gjorda utifran dagens vetskap vilket gor att osdkerheten 6kar for varje
prognosar. Den prognostiserade befolkningsmangden for respektive ar utgor startviarde for
efterfoljande ar. Det gor att for varje ar ackumuleras eventuella skillnader mellan prognos
och utfall vilket gor att osdkerheten blir 4nnu storre for dren langre fram i prognosperioden.

Skillnaden mellan huvudprognosen och den dimpade prognosen &ar antaganden om
nybyggnation och inflytt till kommunen. Huvudprognosen utgér frdn kommunens
befolkningsprognos (totalprognos) for aren 2023—2032. Detta innebar att ett 14gre byggande
och inflyttande antas under de forsta prognosdren men att byggandet och inflyttandet sedan
okar fran ar 2026 till f6ljd av antagen konjunkturuppgéng. Fran och med 2033 antas ett
inflyttande som grundar sig i ett 5-ars snitt. Det ger en jamnare inflyttning i och med att
eventuella toppar och dalar i bostadsbyggandet inte raknas med.

Den dampade prognosen bygger i sin tur pa ett antagande om att lagkonjunkturen, eller
effekten av den haller i sig under en langre period, vilket gor att byggnationen av bostéader ar
pa en lagre niva 4n huvudprognosen under aren fram till 2033. Detta kan ses som ett
scenario likt det som foljde av den ekonomiska krisen pa 9o-talet dar byggandet paverkades
under lang tid dven efter krisens slut. I denna prognos antas dock inte att byggnationen
upphor helt vilket den gjorde pa flera héll under 9o-talet. Daremot antas att endast ca 20% av
det som ar planerat byggs. Skillnaderna mellan huvudprognosen och den dampade
prognosen avtar dock med tiden och for den sista delen av prognosperioden antas
inflyttningsandelen/nybyggnationen i de bada prognoserna vara uppe pa samma niva.

Malprognosen 4 sin sida utgér fran kommunens tillvixtmal som séger att folkmangden ska
viaxa med 5% pa 5 ar. Det innebér att befolkningstillvaxten for 2023 avgors av invanarantalet
2018, befolkningstillviaxten 2024 av invanarantalet 2019 osv. For de senare aren i prognosen
antas att befolkningstalet hela tiden uppnas for tidigvarande ar.

Antalet fardigstéllda bostdder per ar uppskattas utifran kinda bygglovsprocesser,
detaljplaner och oversiktsplanens intentioner for de forsta 10 aren. Prognos over
nybyggnationen for dren 2033—2042 utgar fran hur stor befolkningstillvixt som antas i de
olika scenarierna och hur ménga bostidder som behdvs for att inrymma denna
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befolkningsokning. Denna byggnation fordelas utifran oversiktsplanens utpekade
nybyggnadsomréaden. Merparten av de utpekade omradena for bostadsutveckling kraver
detaljplaneldggning och bygglov innan bostader kan byggas. Osédkerheten ar darfor stor bade
vad galler tidpunkt, lokalisering och typ av bebyggelse som kan bli aktuell.

Huvudprognosen och den dimpade prognosen antas generera ett behov av cirka 80 bostader
per ar for aren 2033—2042. Antalet fardigstillda bostader i méalprognosen uppskattas till 150
bostader per ar for hela prognosperioden.

Tabell 1. Uppskattad nybyggnation for respektive scenario. Som i sin tur utgor grund for antagande om
inflyttningsandel f6r &ren 2023-2032.

Nybyggnation 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Huvudprognos 90 141 57 74 124 100 143 98 110 235

Dampad 90 94 29 20 33 33 57 39 44 94
prognos
Malprognos 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Tabell 2. Uppskattad nybyggnation for respektive scenario utifrdn antaganden om inflyttningsandel f6r aren
2033—2042.

Nybyggnation 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
Huvudprognos 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Dampad 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
prognos
Malprognos 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

For antagandena om fruktsamhet och dodlighet galler samma resonemang som i
befolkningsprognosen 2023—2032 for de forsta 10 aren. Sedan antas en utveckling som foljer
trenden for riket, med nagot hogre fruktsamhet och nagot lagre dodlighet 4n de inledande 10
aren.

Langtidsprognos

Langtidsprognosen tas fram for kommunen som helhet och utgor i sin tur underlag for
delomradesprognoserna.

Skillnaderna i prognostiserad folkmangd mellan de tre prognoserna okar under
prognosperioden. Host invdnarantal syns i malprognosen som nir éver 30 000 boende i
kommunen ar 2042. Lagst antal syns i den ddimpade prognosen som prognostiserar strax
over 28 200 invanare samma ar. Huvudprognosen innebar 28 941 boende i Ulricehamns
kommun ar 2042.
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Langtidsprognos 2023-2042
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Figur 3. Graf som redovisar befolkningsutvecklingen i Ulricehamns kommun enligt huvud-, ddmpad- och

malprognos.

Tabell 3. Prognostiserad folkmangd for huvud-, ddmpad- och malprognos ar 2023—2042.
2023 2024 2025

Huvudprognos 25211 25346 25465
Dampad 25186 25270 25363
prognos

Malprognos 25667 25901 25939

2033 2034 2035

Huvudprognos 27233 27416 27599
Dampad 26375 26548 26721
prognos

Malprognos 28298 28556 28598

2026
25640
25436

26143

2036
27784
26 895

28 823

2027
25890
25531

26363

2037
27970
27070

29 066

2028
26112
25649

26951

2038
28 159
27 247

29713

2029

2030 2031

26332 26534 26759
25788 25935 26074

27196 27236 27450

2039

2040 2041

28350 28543 28741
27426 27609 27795

29984 30028 30264

2032
27 052
26 200

27 682

2042
28941
27 985

30519

Tabell 4. Forandringstabell med jaimforelse av huvud-, ddmpad och mélprognos 21023—2042. Tabellen redovisar
folkmangd, antal inflyttare och folkokning per ar.

Ar Folkmangd

Huvud Dampad
2023 25211 25186
2024 25346 25270
2025 25465 25363
2026 25640 25436
2027 25890 25531
2028 26112 25649
2029 26332 25788
2030 26534 25935
2031 26759 26074
2032 27052 26200
2033 27233 26375

Mal
25 667
25901
25939
26 143
26 363
26951
27 196
27 236
27 450
27 682
28 298

Inflyttande
Huvud Dampad
1230 1205
1286 1234
1267 1238
1324 1218
1410 1247
1398 1276
1410 1309
1396 1315
1433 1323
1498 1303
1407 1363

Mal
1682
1410
1217
1373
1402
1779
1474
1272
1450
1464
1860

Folkékning
Huvud Dampad
103 78
134 83
117 91
174 74
251 96
222 117
219 141
203 147
223 139
292 125
183 176

Mal
559
235
38
204
221
588
244
40
214
232
617
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2034 27416 26548 28556 1416 1371 1537 183 173 258
2035 27599 26721 28598 1425 1381 1336 182 174 43
2036 27784 26895 28823 1435 1390 1516 185 173 225
2037 27970 27070 29066 1445 1398 1543 186 175 243
2038 28159 27247 29713 1454 1408 1953 189 177 647
2039 28350 27426 29984 1464 1417 1613 191 179 270
2040 28543 27609 30028 1474 1427 1398 194 183 45
2041 28741 27795 30264 1485 1436 1584 198 186 236
2042 28941 27985 30519 1495 1446 1611 202 190 255

Barn och unga

0-18 ar
7 000
6 500
6 000
5500
5000
4 500

4 000

Huvudprognos Dampad prognos Malprognos

Figur 4. Prognoser 6ver befolkningsutvecklingen bland barn och unga.

Skillnaderna mellan antalet barn och unga mellan de olika scenarierna grundar sig framst i
skillnaden i antalet inflyttare. Farre inflyttare ger i sin tur dven fiarre i barnafédande élder
vilket gor att ocksé antalet fodda skiljer sig ndgot &t mellan de olika prognoserna.
Skillnaderna i antalet fodda blir med andra ord storre langre fram i prognosperioden.

I samtliga scenarion okar antalet i aldrarna 0—18 ar. Fran 5 500 i aldersgruppen ar 2022 till
ca 6 000, 6 250 eller 6 700 personer i respektive scenario ar 2042.
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Figur 5. Prognoser 6ver befolkningsutvecklingen i aldern 19—66 ar.

For antalet invénare i alder 19—66 ar beror skillnaderna mellan de olika scenariona endast pa
antalet inflyttare.

I malprognosen okar antalet arbetsfora genom hela prognosperioden. I den dimpade
prognosen och huvudprognosen ligger antalet invanare i aldern 19—66 &r inledningsvis runt
14 250 invéanare. Fran 2025 okar antalet invanare i gruppen, 6kningen ar brantare i
huvudprognosen 4n i den dampade till f6]jd av fler inflyttare. I slutet av prognosperioden
aterfinns 15 398, 15 967 respektive 16 933 personer i dldersgruppen enligt de olika
scenarierna.

Pensionsaldrar
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Figur 6. Prognoser 6ver befolkningsutvecklingen i pensionséldrarna.
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For gruppen med invanare i pensionsaldern ar skillnaderna mycket sma. Detta forklaras av
att gruppen inte paverkas i lika stor utstrackning av antalet inflyttare. I och med att gruppen
inte flyttar i nagon storre utstrackning sa bestar gruppen i stort av personer som redan bor i
kommunen. Ar 2022 bestod gruppen av 5 440 personer, men prognostiseras 6ka med strax
over 1 000 personer till 2042. En utveckling i enlighet med den dimpade prognosen innebar
ca 6 600 invanare, jamfort med huvudprognosen som innebar 6 700 invanare och
malprognosens 6 900 invanare.

Delomradesprognos

Delomradesprognosen bryter ner langtidsprognoserna i delomraden. Respektive delomrade
bestar av ett antal sa kallad nyckelkodsomraden (NYKO). Nedan redovisas
befolkningsutvecklingen i respektive delomrade. Huvudprognosen redovisas i grafer och
tabeller, den dimpade prognosen redovisas i en graf som jamfor huvudprognosen med den
diampade prognosen.

Skillnaden mellan ddmpad och huvudprognos ar antagandet om byggnation. I delomraden
dar det planeras lite eller ingen nybyggnation ar skillnaden mellan prognoserna knappt
synlig. I omraden med mycket byggnation i huvudprognosscenariot blir skillnaderna storre.

Malprognosen redovisas endast for centralorten Ulricehamn. Scenariot utgar fréan ett stort
antal fardigstillda bostédder, dessa antas framst lokaliseras i centralorten. Darfor ar det
framst dar utvecklingen marks.

Delomradesprognos - Delomradesprognos
huvudprognos centralorten
5000 Ulricehamn -
huvudprognos
2 500
16 000
2 000
15 000
1500
14 000
1000 ————
500 13 000
o 12 000
Y X O DO N0 D 09
V'SV SV Y SRR X Q%
o oS oS oS o8 87 8 oS° 97 o8 o L ooo
Dalum  e=—=Timmele == Blidsberg
. . 10 000
= Marbick ==—=Veghy  ==Tvirred Pk © & o OO
e GillStad  emm—HGkerum e Hossna P 2 P X R P TR P P P

Figur 7. Samtliga delomradesprognoser 2022—2042.
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Ulricehamn
2022 2032 2042
0-12 ar 1729 2023 2 201
13-18 ar 876 872 972
19-66 ar 6 994 7 989 8 680
67-79 ar 1713 1848 2127
80+ ar 909 1259 1446

Centralorten Ulricehamn har historiskt varit det delomrade som vuxit mest. Det ar ocksa det
delomréade dar flest nybyggnation planeras och genomfors. I samtliga scenarion genomfors ca
90% av nybyggnationen i centralorten. Det dr i linje med fordelningen av det som planeras.

Huvudprognos
Under prognosperioden antas befolkningen i Ulricehamn 6ka i ungefar samma takt som
under 2010-talet. Fran 1221 invénare 2022 till 15 429 invanare 2042.

Tabell 5. Tabell som redovisar folkméngden i delomrédet Ulricehamn &r 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 12343 12493 12609 12724 12930 13118 13335 13495 13677 13990
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 14124 14262 14400 14543 14686 14830 14976 15124 15274 15429

Befolkningen Okar i alla dldersgrupper, men som andel av den totala befolkningen urskiljer
sig gruppen 80 ar och édldre. Denna grupp utgor ar 2022 7% av den totala befolkningen i
Ulricehamn, for att till &r 2032 och 2042 utgora 9%.

Tabell 6. Redovisning av respektive dldersgrupps andel av befolkningen ar 2022, 2032 och 2042 i delomrédet
Ulricehamn.

13
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Jamforelse prognosscenarion

Ulricehamn
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Historisk folkméngd Huvudprognos

Dampad prognos  =Malprognos

Figur 8. Befolkningsutveckling i delomradet Ulricehamn. En jaimforelse av den dimpade prognosen och
huvudprognosen.

Malprognosen innebir att befolkningen vid prognosperiodens slut uppgar till 16 944
invanare. Huvudprognosen innebar 15 429 invanare och den ddmpade prognosen 14 894
manniskor.

Hokerum

Antalet invanare i Hokerum har under senare delen av 2010-talet och borjan pa 2020-talet
okat nagot. Det finns ytterligare planer pa byggnation i detta delomrade i detaljplaner och
oversiktsplan vilket gor att invanarantalet kan antas fortsatta stiga.

Huvudprognos

I Hokerum syns en forsiktig 6kning av invanarantalet under prognosens forsta 10 ar. Darefter
syns en kraftigare okning. Detta till f6ljd av att 6versiktsplanen pekar ut flera omraden i
delomridet som méjliga utvecklingsomraden for bostider. Oversiktsplanens vision behover
konkretiseras i bland annat detaljplaner och bygglov for att befolkningsutvecklingen ska
kunna realiseras.

Tabell 7. Tabell som redovisar folkméngden i delomrédet Hokerum ar 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 2496 2499 2503 2507 2514 2519 2514 2513 2528 2543
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 2555 2 567 2580 2591 2603 2616 2629 2642 2655 2669

14
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Tabell 8. Folkmiangd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomradet Hokerum.

2022 2032 2042
0-12 &r 408 378 402
13-18 ar 176 202 205
19-66 ar 1394 1394 1445
67-79 ar 376 374 401
80+ ar 149 195 215

Sett till hela prognosperioden okar befolkningen i samtliga grupper utom den yngsta, 0—12 ar
som 2042 prognostiseras vara lika stor som idag. Som andel av befolkningen syns framforallt
en 0kning i dldern 80 ar och dldre, samt 13—18 &ar. Den arbetsfora gruppen 19—66 ar minskar
som andel av befolkningen, i absoluta tal vaxer dock gruppen.

Jamforelse prognosscenarion

Hokerum
2800
2700
2600
2500
2400
2300
SR R R SR, Q) . I R SO U, S R R 4

Historisk folkmangd Huvudprognos Dampad prognos

Figur 9. Befolkningsutveckling i delomradet Hokerum. En jamforelse av den ddmpade prognosen och
huvudprognosen.

Det marks inga storre skillnader mellan huvudprognos och dampad prognos under de forsta
10-dren av prognosperioden. Under de sista 10-aren marks lite storre skillnad till f6ljd av en
hogre takt i det planerade bostadsbyggandet i huvudscenariot jamfort med det dampade.

Gallstad

Gallstad har haft ett 6kande invanarantal sedan mitten pa 2010-talet och antalet var 2022
1854 personer.

Huvudprognos
I Gillstad syns en forsiktig 6kning av invanarantalet under prognosens forsta 10 ar. Darefter
syns en nigot starkare 6kning. Ar 2032 vintas det ha stigit till 1875 och &r 2042 till 1924
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personer. Detta till f6ljd av att 6versiktsplanen pekar ut ett omrade i delomradet som mojligt
utvecklingsomrade for bostider. Oversiktsplanens vision behéver konkretiseras i bland annat
detaljplaner och bygglov for att befolkningsutvecklingen ska kunna realiseras.

Tabell 9. Tabell som redovisar folkmangden i delomradet Gallstad &r 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 1850 1850 1850 1871 1872 1874 1877 1876 1881 1875
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 1879 1883 1888 1893 1897 1903 1907 1913 1918 1924

Tabell 10. Folkméngd i olika aldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomradet Gallstad.

2022 2032 2042
0-12 ar 286 285 302
13-18 ar 99 144 145
19-66 ar 1049 1010 1035
67-79 &r 287 277 277
80+ ar 133 157 164

I Gillstad okar befolkningen i de yngre aldrarna och den dldsta aldersgruppen. I dldrarna 19—
79 ar aterfinns ungefar lika manga invanare idag som om 20 ar enligt prognosen.

Vid en jamforelse av olika aldersgrupper som andel av den totala befolkningen mérks den
storsta 0kningen i gruppen 80 ar och aldre.

Jamforelse prognosscenarion
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Figur 10. Befolkningsutveckling i delomrédet Géllstad. En jamforelse av den dampade prognosen och
huvudprognosen.
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Prognosscenariorna foljer varandra vil, men en viss skillnad marks till foljd av lagre takt i
fardigstallandet i bostadsbyggandet i den dampade prognosen.

Timmele

Invanarantalet i Timmele har legat runt 1700 personer under hela 2010-talet, nagot ar strax
over, nagot r strax under. Ar 2022 bodde 1715 personer i delomradet Timmele.

Huvudprognos

Under prognosperioden antas invidnarantalet i Timmele 6ka nagot, detta till f6ljd av
nybyggnation och generationsvaxling. Nybyggnationen ar utpekad i gallande 6versiktsplanen
och behover konkretiseras i bland annat detaljplaner och bygglov for att
befolkningsutvecklingen ska kunna realiseras. Under prognosperioden antas invanarantalet
stiga med 80 personer fran ca 1 710 personer till 1 790 personer 2042.

Tabell 11. Tabell som redovisar folkmédngden i delomrédet Timmele ar 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 1712 1708 1709 1712 1717 1721 1731 1744 1746 1737
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 1743 1748 1754 1759 1764 1769 1774 1779 1785 1790

Tabell 12. Folkmingd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomradet Timmele.

2022 2032 2042
0-12 ar 230 270 283
13-18 &r 147 129 136
19-66 ar 937 930 961
67-79 ar 291 258 255
80+ &r 110 150 154

Befolkningens utveckling i olika aldersgrupper i Timmele varierar. Storst 6kning syns i
gruppen 0—12 ar, 19—66 ar och 80+ ar. Som andel av den totala befolkningen mirks den
storsta procentuella 6kningen i gruppen 0—12 ar och 80+ ar. Dessa grupper okar med ca 3%.
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Figur 11. Befolkningsutveckling i delomradet Timmele. En jamforelse av den dimpade prognosen och
huvudprognosen.

Prognosscenariorna foljer varandra vil, men en viss skillnad marks till foljd av lagre takt i
fardigstallandet i bostadsbyggandet i den dimpade prognosen.

Blidsberg

I Blidsberg har invanarantalet under de senaste aren varit runt 1500 personer efter den
hogsta noteringen under 2010-talet ar 2019 pa 1572 personer.

Huvudprognos

Négon nybyggnation ir inte planerad i inledningen av prognosperioden, daremot finns ett
omrade utpekat i 6versiktsplanen. Byggnation i detta omrade kan generera en
befolkningsokning under senare delen av prognosperioden.

Tabell 13. Tabell som redovisar folkmiangden i delomradet Blidsberg ar 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 1496 1492 1492 1496 1500 1503 1499 1499 1500 1492
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 1498 1503 1507 1512 1516 1521 1526 1531 1536 1541

Tabell 14. Folkméangd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomradet Blidsberg.

2022 2032 2042
0-12 ar 228 235 251
13-18 ar 106 118 120
19-66 ar 844 797 826
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67-79 ar 229 222 220

80+ ar 93 120 125

I Blidsberg 6kar befolkningen mest i den yngsta och den ildsta aldersgruppen. Ovriga
grupper prognostiseras vara i ungefar samma storlek idag som om 20 ar.

Jamforelse prognosscenarion
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Figur 12. Befolkningsutveckling i delomradet Blidsberg. En jamf6relse av den dampade prognosen och
huvudprognosen.

Ett mindre antal nybyggnationer leder till mycket sma skillnader mellan huvudscenariot och
det ddmpade scenariot. Skillnaden blir darfér knappa 10 personer under prognosperioden.

Hossha

InvAnarantalet steg kraftigt i Hossna under mitten av 2010-talet. Okningen har de senaste
aren avtagit.

Huvudprognos

Nybyggnation i ndgon storre omfattning annat dn enstaka smahus foreslas inte i delomradet
under prognosperioden. Befolkningsantalet vintas darfor ligga stabilt kring 1300 invanare.
En svag positiv befolkningsokning syns dnda till foljd av viss generationsvaxling.

Tabell 15. Tabell som redovisar folkmangden i delomradet Hossna &r 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 1291 1289 1288 1292 1296 1299 1297 1299 1300 1294
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 1297 1299 1 301 1303 1305 1307 1310 1312 1315 1317
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Tabell 16. Folkmiangd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomradet Hossna.

2022 2032 2042
0-12 ar 217 181 185
13-18 ar 75 104 98
19-66 ar 765 713 703
67-79 ar 179 202 218
80+ ar 62 94 113

I Hossna sker den storsta befolkningsokningen i gruppen 80+ ar, enligt prognosen vixer den
fran 62 till 113 personer. Ocksa gruppen 67—79 ar prognostiseras vaxa.
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Historisk folkmangd Huvudprognos Dampad prognos

Figur 13. Befolkningsutveckling i delomradet Hossna. En jamforelse av den dimpade prognosen och
huvudprognosen.

I huvudprognosen antas fa nybyggnationer, skillnaden mot den dimpade prognosen blir
darfor obefintlig.

Vegby

Invinarantalet i delomradet Vegby har 6kat sedan borjan p& 2010-talet. Ar 2022 bodde 1123
personer i delomrédet.

Huvudprognos

Det prognostiseras en liten 6kning av antalet invanare i delomradet under prognosperioden.
Okningen forklaras frimst av att det i gillande 6versiktsplan finns utpekade omraden for
framtida bostadsbebyggelse vilket utgor en mojlighet for inflyttare.

Tabell 17. Tabell som redovisar folkmangden i delomrédet Vegby &r 2023-2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

0-w 1119 1117 1116 1119 1122 1125 1123 1123 1125 1119
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Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042

0-w 1125 1130 1135 1139 1143 1148 1152 1157 1162 1166

Tabell 18. Folkméngd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomrédet Vegby.

2022 2032 2042
0-12ar 190 165 179
13-18 ar 82 83 83
19-66 ar 598 603 633
67-79 ar 196 171 169
80+ ar 57 99 102

Folkmangden i delomréadet Vegby okar i bade gruppen 19—66 ar och gruppen 80 + ar.
Gruppen 67—79 ar minskar med ca 30 personer under prognosperioden.

Jamforelse prognosscenarion

Vegby

1300
1200
1100
1000

900

800

Q
N

N2 X
5 .9 =
o Q Q Q

9 P P O P
Historisk folkméangd Huvudprognos Dampad prognos
Figur 14. Befolkningsutveckling i delomradet Vegby. En jamforelse av den dimpade prognosen och

huvudprognosen.

I delomradet Vegby antas fa fardigstallda bostader, skillnaden mot den ddmpade prognosen
blir darfor inte sé stor.

Dalum

Invénarantalet i delomradet Dalum har under 2010-talet varit stabilt runt 1100 invanare.
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Huvudprognos

Utvecklingen kommande 20 ars period prognostiseras vara likvardig foregaende 20 ars
period. I omradet finns inga storre kdnda nybyggnadsplaner. Befolkningens antas darfor
aven fortsatt besta av ca 1 100 personer.

Tabell 19. Tabell som redovisar folkméangden i delomrédet Dalum &r 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 1118 1118 1116 1117 1120 1122 1118 1119 1119 1113
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 1115 1117 1119 1120 1122 1124 1126 1128 1129 1131

Tabell 20. Folkméngd i olika aldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomréadet Dalum.

2022 2032 2042
0-12 ar 161 156 158
13-18 ar 85 76 73
19-66 ar 597 626 625
67-79 &r 174 158 178
80+ ar 100 96 97

I delomradet Dalum 6kar befolkningen framforallt i de arbetsféra aldrarna. Gruppen 80+ ar
ser ut att ligga runt 100 personer under stora delar av prognosperioden. Detta monster
sticker ut, i alla 6vriga omraden vaxer den dldsta gruppen.

Jamforelse prognosscenarion
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Figur 15. Befolkningsutveckling i delomradet Dalum. En jidmforelse av den ddmpade prognosen och
huvudprognosen.
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Prognosscenarierna foljer varandra under prognosperioden. Avsaknaden av nybyggnation
gor skillnaderna valdigt sma.

Tvarred

Invanarantalet i delomradet Tvirred har 6kat under senare delen av 2010-talet, fran ca Qoo
till 950 invanare.

Huvudprognos

Det prognostiseras en liten 6kning i invanarantalet till f6ljd av nybyggnation i delomradet
fram till 2030. Om detta realiseras antas befolkningen stiga till ca 1000 invanare for att sedan
avstanna pa den nivan.

Tabell 21. Tabell som redovisar folkmangden i delomradet Tvarred ar 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 949 947 948 969 984 994 993 993 994 989
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 991 994 996 997 999 1001 1002 1004 1005 1007

Tabell 22. Folkméangd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomrédet Tvirred.

2022 2032 2042
0-12 ar 152 141 147
13-18 &r 40 78 74
19-66 ar 546 516 535
67-79 ar 177 170 154
80+ &r 39 83 96

I Tvarred marks befolkningsokningen framst i gruppen 13—-18 ar samt gruppen 80+ ar. I de
arbetsfora dldrarna ar antalet invanare runt 510—550 under prognosperioden.
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Jamforelse prognosscenarion

Tvarred

1100
1000
900
800

700

Historisk folkmangd Huvudprognos Déampad prognos

Figur 16. Befolkningsutveckling i delomrédet Tvarred. En jamforelse av den dimpade prognosen och
huvudprognosen.

Det dimpade scenariot innebar farre fardigstallda bostader under prognosperioden.
Skillnaden mellan de olika scenariona blir ca 30 personer i slutet pa prognosperioden.

Marback

I delomradet Marbick har befolkningsutvecklingen varit positiv sedan mitten pa 2010-talet.
Ar 2022 bodde 823 personer i omradet.

Huvudprognos

I delomradet prognostiseras en relativt kraftig befolkningsokning kommande 20-arsperiod.
Detta till f6ljd av flertalet planerade nybyggnadsprojekt. Det géller bland annat utbyggnad i
Skottek-Granhagen samt flera tinkbara omraden i samhallet Marback. Omradena ar alla
utpekade i 6versiktsplanen men kraver efterfoljande detaljplanering och bygglov for att
kunna realiseras. Till f6ljd av planerna for bostadsbebyggelse antas befolkningen 6ka fran
strax over 800 till ca 950 invanare 2042.

Tabell 23. Tabell som redovisar folkméangden i delomrédet Marbick &r 2023—2042.

Alder 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0-w 837 834 832 833 836 837 844 874 889 898
Alder 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042
0-w 906 913 920 927 934 941 947 954 961 968

Tabell 24.Folkmingd i olika &ldersgrupper 2022, 2032 och 2042 i delomradet Marbick.

2022 2032 2042
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0-12 ar 143 153 164
13-18 ar 61 75 80
19-66 ar 453 480 524
67-79 ar 134 121 127
80+ ar 32 70 72

Befolkningen i Marback vaxer i samtliga aldersgrupper utom i dldern 67—79 ar under
prognosperioden. Storst 6kning syns i aldern 19—66 ar.

Jamforelse prognosscenarion
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Figur 17. Befolkningsutveckling i delomrédet Marback. En jamforelse av den dimpade prognosen och
huvudprognosen.

Det diampade scenariot innebar farre fardigstillda bostdder under prognosperioden.
Skillnaden mellan de olika scenariona blir ca 30 personer i slutet pa prognosperioden.

Elevunderlag

Metod

Prognosen Over elevantalet i forskola och grundskola grundar sig i en beraknad
upptagningskvot per upptagningsomrade. Upptagningsomradet grundar sig i de
skolskjutsomraden som finns inom kommunen. Det fria skolvalet gor dock att det dr mojligt
att vissa barn inte gar i skola i det omrade dar de bor. Skolskjutsomradena avviker pa nagra
stillen fran de NYKO-omraden som utgor grunden i befolkningsprognosen, det gor att ett
antal barn i dessa omraden felaktigt kan riknas till en nirliggande skola. Dessa omraden ar
relativt fa och glesbefolkade vilket gor att de inte antas utgora en storre felkilla.
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Figur 18. Skolskjutsomraden i grundskolan. Inom respektive fargade omrade erbjuds skolskjuts till respektive
skola. Omrédesindelningen utgor underlag for upptagningsomraden for ak f-6 skolor.

Ocksé upptagningskvoterna kan innebara en mindre felkilla framst i Dalum och Vegby. I
dessa omraden gar historiskt en relativt 1ag andel i skola i de upptagningsomrade dér de bor.
Anledningen till den lagre kvoten forklaras bland annat av att flera barn kan ha narmare till
en annan skola, till exempel i grannkommunen Mullsjo vilket gor att de valt att gé i skola dar
eller grannsamhallet Gallstad. Prognosen over elevantalet utgar fran att samma monster
kommer gilla &ven kommande &r. Skulle traditionen dndras och till exempel fler vilja att ga i
skola i sitt upptagningsomrade kan alltsd upptagningskvoten 6ka och prognosen redovisa ett
for lagt elevantal.

Upptagningskvoten har multiplicerats med antalet prognostiserade barn i respektive omrade.
Resultatet foljer av graferna nedan. Huvudprognosen grundar sig i ett antagande om en
inbromsning i befolkningstillvixten de kommande aren pa grund av lagkonjunktur men att
tillviaxten sedan okar igen efter 2026. Den dampade prognosen grundar sig i ett antagande
om en mer ihallande lagkonjunktur och forsiktigare befolknings6kning fram till 2033. For
mer ingdende om prognosantagandena lds det inledande kapitlet.

I och med att den storre delen av den planerade nybyggnationen i kommunen &r lokaliserad
till centralorten Ulricehamn ar det ocksa dar den storsta befolkningsokningen marks. I bada
prognosscenariona syns en 6kning av antalet forskolebarn. Detta forklaras av att antalet
inflyttare i dessa aldrar berdknas vara hogt samt att fodelsetalen, det vill siga antalet barn
som fods i kommunen antas fortsétta vara hoga kommande &r. Antalet férskolebarn i
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kranssamhillena anta ligga ganska stadigt under prognosperioden. Stérst 6kning syns i den
sodra respektive norra kommundelen.

Prognosen over elevantalet dr nigot lagre i bada alternativen jamfort med motsvarande
prognos fran 2022. Detta beror dels pa ett antagande om nagot farre fodda, dels pa grund av
ett antagande om nagot farre inflyttare till f61jd av mindre roérlighet och bostadsbyggande.

Antalet barn i forskola ar hogst under varterminen (VT) innan de i 6-ars aldern borjar
forskoleklass pa hostterminen (HT) respektive ar.
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950
900
850
800
750
700

650

Centrum HT Centrum VT

Figur 19. Huvudprognos over elevantal i centralorten. Antalet forskolebarn antas 6ka stadigt under
prognosperioden frén ca 700 barn virterminen 2023 till 900 barn varterminen 2042.
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Figur 20.Huvudprognos 6ver forskolebarn i den norra kommundelen, Timmele, Dalum, Blidsberg, Almestad och
Tréadet. Antalet forskolebarn antas 6ka marginellt under prognosperioden. Fran ca 220 barn vérterminen 2023 till
230 barn 2042.

Forskolebarn vastra kommundelen

240
220
200
180

A e ————

140

|

120
100

D X 00 O A DO O D AT D XD A DO 0O BN 9
WV PV LT VS DI IDD D DX XX
2 90 a2 90 a2 907 92 407 ¥ 907 907 907 997 907 97 907 o >

e Vistra HT =~ eYVistra VT

Figur 21. Huvudprognos over forskolebarn i den vistra kommundelen, Hokerum och Nitta. Antalet forskolebarn
antas sjunka nédgot inledningsvis for att mot mitten av prognosperioden vinda uppat igen. Fran 170 forskolebarn
véarterminen 2023 ner till 150 varterminen 2029 innan det vinder upp igen.
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Forskolebarn sodra kommundelen
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Figur 22. Huvudprognos 6ver forskolebarn i den sodra kommundelen, Géllstad, Vegby, Tvarred och Marback.

Antalet forskolebarn antas sjunka négot de forsta tva dren innan det vinder uppat igen. Fran 236 barn
varterminen 2023 till ca 250 barn virterminen 2042.
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Figur 23. Dampad prognos over elevantal i centralorten. Antalet férskolebarn antas 6ka stadigt under
prognosperioden frdn ca 680 barn virterminen 2023 till 850 barn virterminen 2042
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Figur 24. Dimpad prognos 6ver forskolebarn i den norra kommundelen, Timmele, Dalum, Blidsberg, Almestad
och Triadet. Antalet forskolebarn antas ligga runt 220 barn under varterminen genom hela prognosperioden.
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Figur 25. Ddmpad prognos 6ver forskolebarn i den véstra kommundelen, Hokerum och Nitta. Antalet
forskolebarn antas sjunka nagot inledningsvis for att mot mitten av prognosperioden vinda uppét igen. Frén 170
forskolebarn varterminen 2023 ner till 150 vérterminen 2029.
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Barn i forskolan - sodra kommundelen
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Figur 26. Dampad prognos over forskolebarn i den s6dra kommundelen, Gillstad, Vegby, Tvarred och Marback.
Antalet forskolebarn antas sjunka négot de forsta tva dren innan det vinder uppat igen. Fran 236 barn
varterminen 2023 till ca 220 barn 2026 for att sedan vara tillbaka runt 240 barn virterminen 2042.
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Figur 27. Huvudprognos 6ver elevantalet i 3k f-6 i centralorten. Elevantalet antas 6ka under hela prognosperioden
fran ca 850 elever 2023 till ca 1100 elever 2042.
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Figur 28. Huvudprognos 6ver elevantalet i kranssamhaéllena i &k f-6. De flesta grundskolorna ser ut att ha ett
nigorlunda stadigt antal elever. Storst positiv fordndring antas i Timmele som 6kar fran ca 120 till 150 barn. En
okning mirks ocksa i Hokerum, Blidsberg och Marbéack. Hossna skola antas tappa nagot fran ca 120 elever 2023
till 100 elever 2042.
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Figur 29. Huvudprognos éver elevantalet i kommunens hogstadieskolor. Elevunderlaget till Stenbocksskolan 6kar
under prognosperioden frén ca 580 &r 2023 till 670 &r 2042. I Atradalsskolan ligger elevantalet runt 250 elever
2023 for att senare 6ka till ca 300 elever. En ny hogstadieskola planeras i centralorten runt 2027,
upptagnlngsomradet for denna &r inte klart. Elevunderlaget redovisas utifrén nuvarande upptagmngsomraden
med en successiv flytt av elever frin Hossna till Atradalsskolan under prognosperiodens forsta 3 ar. Planen ir att
upptagningsomradena ses over infor fardigstallandet av den nya skolan.
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Figur 30. Ddmpad prognos over elevantalet i ak f-6 i centralorten. Elevantalet antas 6ka under hela
prognosperioden frén ca 850 elever 2023 till ca 1000 elever 2042.
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Figur 31. Ddmpad prognos over elevantalet i kranssamhéllena i &k f-6. De flesta grundskolorna ser ut att ha ett
nagorlunda stadigt antal elever. Storst positiv forandring antas i Timmele som 6kar frén ca 110 till 140 barn. En
okning mirks ocksa i Hokerum, Blidsberg och Marback. Hossna skola antas tappa nagot frén ca 120 elever 2023
till 100 elever 2042.
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Figur 32. Ddmpad prognos over elevantalet i kommunens hogstadieskolor. Elevunderlaget till Stenbocksskolan
okar under prognosperioden fran ca 590 ir 2023 till 630 ir 2042. I Atradalsskolan ligger elevantalet runt 250
elever 2023 for att sedan 6ka till 300 och strax under genom hela perioden. En ny hogstadieskola planeras i
centralorten runt 2027, upptagningsomrédet for denna ar inte klart. Elevunderlaget redovisas utifrdn nuvarande
upptagningsomraden med en successiv flytt av elever fran Hossna till Atradalsskolan under prognosperiodens
forsta g ar. Planen &r att upptagningsomradena ses 6ver infor fardigstdllandet av den nya skolan.

Aldreomsorg

Metod

Befolkningens sammansattning i de dldre dldrarna utgor underlag for bedomning av antal
brukare inom hemtjansten. For att fa fram en prognos 6ver det framtida antalet har andelen
hemtjansttagare inom respektive delomrade 2022 legat till grund for berdkningen.

Andelen hemtjansttagare har varit stabilt de senaste 3 dren, dessforinnan sjonk andelen
nagot under ett antal ar. Under 2022 hade 6,5% av invanarna 6ver 65-ar hemtjanst i sitt
ordindra boende (2,6% av de mellan 65—79 ar och 16,5% av de 6ver 80 ar). Andelen
hemtjansttagare antas paverkas av 6kande livslangd och battre hilsa hogre upp i aldrarna.
Dock inte i samma utstrackning som behovet av till exempel plats pa vard- och
omsorgsboenden. Andelen hemtjansttagare ar generellt nagot hogre i centralorten 4n i
hemtjanstomraddena som utgors av mindre samhallen och landsbygd. Detta monster antas
vara samma framét. Andelarna av befolkningen i respektive omrade med hemtjanst 2022
anvands for berdkning av brukare genom hela prognosperioden.

For vard- och omsorgsboende gors en separat prognos over det framtida behovet.
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Figur 33. Karta 6ver kommunens hemtjanstomraden.

Hemtjansttagare

Skillnaderna mellan de tva olika scenarierna, huvudprognos och dimpad prognos dr mycket
sma. Detta beror pa att det framst dr antalet inflyttare som skiljer sig at. Det ar fa inflyttare i
de hogre dldrarna vilket gor att det framst ar personer som redan bor i kommunen som
redovisas.

Under prognosperioden kommer de s kallade 40-talisterna som &r en stor grupp na aldrar
fran 80 ar och uppat. I denna grupp aterfinns manga framtida hemtjansttagare. Detta gor att
det syns en 6kning i samtliga hemtjanstomréaden i inledningen av prognosperioden.
Okningen avtar sedan i samtliga omraden utom centralorten. I centralorten fortsitter
okningen, detta kan forklaras av att den nagot yngre aldersgruppen, personer fédda pa 50-
talet ar storre i centralorten samt att det i den aldern flyttar in manniskor i hogre
utstrackning.
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Figur 34. Prognos over antal hemtjansttagare i respektive hemtjanstomrade fram till ar 2042, fran
huvudprognosen.

Ar 2022 fanns det ca 440 brukare med hemtjinst i Ulricehamns kommun (exklusive de som
endast hade trygghetslarm). Enligt huvudprognosen ar ar 2032 antalet brukare 550, och ar
2042 prognostiseras 610 brukare.

Den storsta okningen vantas i de tvd hemtjanstomradena i centralorten. Men ocksa
hemtjanstomréadet kring Hokerumsgérden ser ut att 6ka kraftigt, med ca 50%.
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Figur 35. Prognos 6ver antal hemtjansttagare i respektive hemtjanstomrade fram till r 2042, fran den dimpade
prognosen.

Enligt den dimpade prognosen vintas ett nigot ligre antal brukare 4n i huvudprognosen. Ar
2032 prognostiseras 545 brukare och ar 2042 antas 600 brukare.
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Precis som i huvudprognosen ar det i de tva hemtjanstomréadena i centralorten som den
storsta okningen ser ut att ske. Av de 6vriga hemtjanstomradena antas den storsta 6kningen
ske i hemtjanstomradet runt Hokerumsgérden.
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	Sammanfattning 
	Långtids- och delområdesprognosen är en befolkningsprognos över utvecklingen i Ulricehamns kommun år 2023 till 2042. Befolkningsutvecklingen redovisas på delområdes nivå. Det innebär att befolkningsutvecklingen kan analyseras för centralorten samt för de större samhällena med omnejd.  
	Rapporten redovisar befolkningsutvecklingen utifrån tre scenarion. Ett huvudscenario, ett dämpat scenario och ett målscenario. Huvudscenariot är en utveckling av kommunens totalprognos från maj 2023. Den dämpade prognosen utgår från ett scenario med lägre antal färdigställda bostäder och därigenom en lägre folkökningstakt. Målprognosen utgår från ett scenario där kommunens befolkningsökningsmål på 5% ökning på 5 år uppnås.  
	De tre prognoserna resulterar i en folkmängd år 2042 på 27 985 invånare, 28 941 invånare, respektive 30 519 invånare.  
	Slutligen redovisas vad den prognostiserade befolkningsutvecklingen genererar för elevunderlag samt antal personer i behov av hemtjänst.  
	  
	Inledning 
	Figure
	Långtids- och delområdesprognosen görs som en utveckling av den årliga befolkningsprognosen. Den redovisar prognostiserad befolkningsutveckling i kommunens delområden, så kallade NYKO, på 20 års sikt. Prognosen möjliggör bland annat analyser av elevunderlag i skolornas upptagningsområden och antal brukare inom hemtjänstområdena. Prognosen ger också en bild av möjlig utveckling i tätorten Ulricehamn respektive i de olika samhällena och byarna i kommunen.  
	Långtids- och delområdesprognosen görs som en utveckling av den årliga befolkningsprognosen. Den redovisar prognostiserad befolkningsutveckling i kommunens delområden, så kallade NYKO, på 20 års sikt. Prognosen möjliggör bland annat analyser av elevunderlag i skolornas upptagningsområden och antal brukare inom hemtjänstområdena. Prognosen ger också en bild av möjlig utveckling i tätorten Ulricehamn respektive i de olika samhällena och byarna i kommunen.  
	Figure

	Figur 1. Redovisning av kommunens NYKO, de fyra första siffrorna anger NYKO 4 vilket används i prognosen. 
	 
	Figure
	Figur 2. NYKO i Ulricehamns tätort. 
	Prognosen redovisar 3 scenarion, huvudprognosen utgör en förlängning och utveckling av befolkningsprognosen 2023–2032 daterad 2023-05-30. Den dämpade prognosen utgör ett scenario med något lägre befolkningstillväxt och målprognosen utgör en prognos som följer befolkningstillväxtmålet på 5% på 5 år.  
	Metod 
	För prognosen används kohortmetoden, det innebär att en prognos av befolkningen genomförs ett år i taget baserat på antaganden om kommande befolkningsförändringar. Startvärde är den kända befolkningsmängden den sista december 2022. Utifrån detta görs antaganden om hur många som väntas födas, respektive dö och antal personer som väntas flytta in respektive flytta ut under prognosperioden.  
	Vart i kommunen människor föds, och vart människor flyttar in och ut beräknas med hjälp av statistiska uppgifter kopplade till olika typer av bostäder och områden. Exempelvis flyttar generellt fler barnfamiljer in i nybyggda villor än i lägenheter med 1 rum och kök, samtidigt som det omvända gäller för en 20-åring. Det gör att det utifrån kännedom om bostadsbeståndet, både det befintliga och planerade går att skapa en prognos över befolkningsutvecklingen i kommunens olika delområden.  
	Trender och antaganden 
	En rad antaganden är gjorda utifrån dagens vetskap vilket gör att osäkerheten ökar för varje prognosår. Den prognostiserade befolkningsmängden för respektive år utgör startvärde för efterföljande år. Det gör att för varje år ackumuleras eventuella skillnader mellan prognos och utfall vilket gör att osäkerheten blir ännu större för åren längre fram i prognosperioden.  
	Skillnaden mellan huvudprognosen och den dämpade prognosen är antaganden om nybyggnation och inflytt till kommunen. Huvudprognosen utgår från kommunens befolkningsprognos (totalprognos) för åren 2023–2032. Detta innebär att ett lägre byggande och inflyttande antas under de första prognosåren men att byggandet och inflyttandet sedan ökar från år 2026 till följd av antagen konjunkturuppgång. Från och med 2033 antas ett inflyttande som grundar sig i ett 5-års snitt. Det ger en jämnare inflyttning i och med att
	Den dämpade prognosen bygger i sin tur på ett antagande om att lågkonjunkturen, eller effekten av den håller i sig under en längre period, vilket gör att byggnationen av bostäder är på en lägre nivå än huvudprognosen under åren fram till 2033. Detta kan ses som ett scenario likt det som följde av den ekonomiska krisen på 90-talet där byggandet påverkades under lång tid även efter krisens slut. I denna prognos antas dock inte att byggnationen upphör helt vilket den gjorde på flera håll under 90-talet. Däremo
	Målprognosen å sin sida utgår från kommunens tillväxtmål som säger att folkmängden ska växa med 5% på 5 år. Det innebär att befolkningstillväxten för 2023 avgörs av invånarantalet 2018, befolkningstillväxten 2024 av invånarantalet 2019 osv. För de senare åren i prognosen antas att befolkningstalet hela tiden uppnås för tidigvarande år.  
	Antalet färdigställda bostäder per år uppskattas utifrån kända bygglovsprocesser, detaljplaner och översiktsplanens intentioner för de första 10 åren. Prognos över nybyggnationen för åren 2033–2042 utgår från hur stor befolkningstillväxt som antas i de olika scenarierna och hur många bostäder som behövs för att inrymma denna 
	befolkningsökning. Denna byggnation fördelas utifrån översiktsplanens utpekade nybyggnadsområden. Merparten av de utpekade områdena för bostadsutveckling kräver detaljplaneläggning och bygglov innan bostäder kan byggas. Osäkerheten är därför stor både vad gäller tidpunkt, lokalisering och typ av bebyggelse som kan bli aktuell.  
	Huvudprognosen och den dämpade prognosen antas generera ett behov av cirka 80 bostäder per år för åren 2033–2042. Antalet färdigställda bostäder i målprognosen uppskattas till 150 bostäder per år för hela prognosperioden.  
	 
	Tabell 1. Uppskattad nybyggnation för respektive scenario. Som i sin tur utgör grund för antagande om inflyttningsandel för åren 2023–2032. 
	Nybyggnation   2023 
	Nybyggnation   2023 
	Nybyggnation   2023 
	Nybyggnation   2023 
	Nybyggnation   2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 

	90 
	90 

	141 
	141 

	57 
	57 

	74 
	74 

	124 
	124 

	100 
	100 

	143 
	143 

	98 
	98 

	110 
	110 

	235 
	235 


	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 

	90 
	90 

	94 
	94 

	29 
	29 

	20 
	20 

	33 
	33 

	33 
	33 

	57 
	57 

	39 
	39 

	44 
	44 

	94 
	94 


	Målprognos 
	Målprognos 
	Målprognos 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 




	  
	Tabell 2. Uppskattad nybyggnation för respektive scenario utifrån antaganden om inflyttningsandel för åren 2033–2042. 
	Nybyggnation 
	Nybyggnation 
	Nybyggnation 
	Nybyggnation 
	Nybyggnation 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 


	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 

	80 
	80 


	Målprognos 
	Målprognos 
	Målprognos 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 

	150 
	150 




	 
	För antagandena om fruktsamhet och dödlighet gäller samma resonemang som i befolkningsprognosen 2023–2032 för de första 10 åren. Sedan antas en utveckling som följer trenden för riket, med något högre fruktsamhet och något lägre dödlighet än de inledande 10 åren.  
	Långtidsprognos 
	Långtidsprognosen tas fram för kommunen som helhet och utgör i sin tur underlag för delområdesprognoserna.  
	Skillnaderna i prognostiserad folkmängd mellan de tre prognoserna ökar under prognosperioden. Höst invånarantal syns i målprognosen som når över 30 000 boende i kommunen år 2042. Lägst antal syns i den dämpade prognosen som prognostiserar strax över 28 200 invånare samma år. Huvudprognosen innebär 28 941 boende i Ulricehamns kommun år 2042.  
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	Figur 3. Graf som redovisar befolkningsutvecklingen i Ulricehamns kommun enligt huvud-, dämpad- och målprognos. 
	 
	Tabell 3. Prognostiserad folkmängd för huvud-, dämpad- och målprognos år 2023–2042. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 

	25 211 
	25 211 

	25 346 
	25 346 

	25 465 
	25 465 

	25 640 
	25 640 

	25 890 
	25 890 

	26 112 
	26 112 

	26 332 
	26 332 

	26 534 
	26 534 

	26 759 
	26 759 

	27 052 
	27 052 


	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 

	25 186 
	25 186 

	25 270 
	25 270 

	25 363 
	25 363 

	25 436 
	25 436 

	25 531 
	25 531 

	25 649 
	25 649 

	25 788 
	25 788 

	25 935 
	25 935 

	26 074 
	26 074 

	26 200 
	26 200 


	Målprognos 
	Målprognos 
	Målprognos 

	25 667 
	25 667 

	25 901 
	25 901 

	25 939 
	25 939 

	26 143 
	26 143 

	26 363 
	26 363 

	26 951 
	26 951 

	27 196 
	27 196 

	27 236 
	27 236 

	27 450 
	27 450 

	27 682 
	27 682 




	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 
	Huvudprognos 

	27 233 
	27 233 

	27 416 
	27 416 

	27 599 
	27 599 

	27 784 
	27 784 

	27 970 
	27 970 

	28 159 
	28 159 

	28 350 
	28 350 

	28 543 
	28 543 

	28 741 
	28 741 

	28 941 
	28 941 


	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 
	Dämpad prognos 

	26 375 
	26 375 

	26 548 
	26 548 

	26 721 
	26 721 

	26 895 
	26 895 

	27 070 
	27 070 

	27 247 
	27 247 

	27 426 
	27 426 

	27 609 
	27 609 

	27 795 
	27 795 

	27 985 
	27 985 


	Målprognos 
	Målprognos 
	Målprognos 

	28 298 
	28 298 

	28 556 
	28 556 

	28 598 
	28 598 

	28 823 
	28 823 

	29 066 
	29 066 

	29 713 
	29 713 

	29 984 
	29 984 

	30 028 
	30 028 

	30 264 
	30 264 

	30 519 
	30 519 




	 
	Tabell 4. Förändringstabell med jämförelse av huvud-, dämpad och målprognos 21023–2042. Tabellen redovisar folkmängd, antal inflyttare och folkökning per år.  
	År 
	År 
	År 
	År 
	År 

	Folkmängd 
	Folkmängd 

	 
	 

	Inflyttande 
	Inflyttande 

	 
	 

	Folkökning 
	Folkökning 

	 
	 



	 
	 
	 
	 

	Huvud 
	Huvud 

	Dämpad 
	Dämpad 

	Mål 
	Mål 

	Huvud 
	Huvud 

	Dämpad 
	Dämpad 

	Mål 
	Mål 

	Huvud 
	Huvud 

	Dämpad 
	Dämpad 

	Mål 
	Mål 


	2023 
	2023 
	2023 

	25 211 
	25 211 

	25 186 
	25 186 

	25 667 
	25 667 

	1 230 
	1 230 

	1 205 
	1 205 

	1 682 
	1 682 

	103 
	103 

	78 
	78 

	559 
	559 


	2024 
	2024 
	2024 

	25 346 
	25 346 

	25 270 
	25 270 

	25 901 
	25 901 

	1 286 
	1 286 

	1 234 
	1 234 

	1 410 
	1 410 

	134 
	134 

	83 
	83 

	235 
	235 


	2025 
	2025 
	2025 

	25 465 
	25 465 

	25 363 
	25 363 

	25 939 
	25 939 

	1 267 
	1 267 

	1 238 
	1 238 

	1 217 
	1 217 

	117 
	117 

	91 
	91 

	38 
	38 


	2026 
	2026 
	2026 

	25 640 
	25 640 

	25 436 
	25 436 

	26 143 
	26 143 

	1 324 
	1 324 

	1 218 
	1 218 

	1 373 
	1 373 

	174 
	174 

	74 
	74 

	204 
	204 


	2027 
	2027 
	2027 

	25 890 
	25 890 

	25 531 
	25 531 

	26 363 
	26 363 

	1 410 
	1 410 

	1 247 
	1 247 

	1 402 
	1 402 

	251 
	251 

	96 
	96 

	221 
	221 


	2028 
	2028 
	2028 

	26 112 
	26 112 

	25 649 
	25 649 

	26 951 
	26 951 

	1 398 
	1 398 

	1 276 
	1 276 

	1 779 
	1 779 

	222 
	222 

	117 
	117 

	588 
	588 


	2029 
	2029 
	2029 

	26 332 
	26 332 

	25 788 
	25 788 

	27 196 
	27 196 

	1 410 
	1 410 

	1 309 
	1 309 

	1 474 
	1 474 

	219 
	219 

	141 
	141 

	244 
	244 


	2030 
	2030 
	2030 

	26 534 
	26 534 

	25 935 
	25 935 

	27 236 
	27 236 

	1 396 
	1 396 

	1 315 
	1 315 

	1 272 
	1 272 

	203 
	203 

	147 
	147 

	40 
	40 


	2031 
	2031 
	2031 

	26 759 
	26 759 

	26 074 
	26 074 

	27 450 
	27 450 

	1 433 
	1 433 

	1 323 
	1 323 

	1 450 
	1 450 

	223 
	223 

	139 
	139 

	214 
	214 


	2032 
	2032 
	2032 

	27 052 
	27 052 

	26 200 
	26 200 

	27 682 
	27 682 

	1 498 
	1 498 

	1 303 
	1 303 

	1 464 
	1 464 

	292 
	292 

	125 
	125 

	232 
	232 


	2033 
	2033 
	2033 

	27 233 
	27 233 

	26 375 
	26 375 

	28 298 
	28 298 

	1 407 
	1 407 

	1 363 
	1 363 

	1 860 
	1 860 

	183 
	183 

	176 
	176 

	617 
	617 




	2034 
	2034 
	2034 
	2034 
	2034 

	27 416 
	27 416 

	26 548 
	26 548 

	28 556 
	28 556 

	1 416 
	1 416 

	1 371 
	1 371 

	1 537 
	1 537 

	183 
	183 

	173 
	173 

	258 
	258 


	2035 
	2035 
	2035 

	27 599 
	27 599 

	26 721 
	26 721 

	28 598 
	28 598 

	1 425 
	1 425 

	1 381 
	1 381 

	1 336 
	1 336 

	182 
	182 

	174 
	174 

	43 
	43 


	2036 
	2036 
	2036 

	27 784 
	27 784 

	26 895 
	26 895 

	28 823 
	28 823 

	1 435 
	1 435 

	1 390 
	1 390 

	1 516 
	1 516 

	185 
	185 

	173 
	173 

	225 
	225 


	2037 
	2037 
	2037 

	27 970 
	27 970 

	27 070 
	27 070 

	29 066 
	29 066 

	1 445 
	1 445 

	1 398 
	1 398 

	1 543 
	1 543 

	186 
	186 

	175 
	175 

	243 
	243 


	2038 
	2038 
	2038 

	28 159 
	28 159 

	27 247 
	27 247 

	29 713 
	29 713 

	1 454 
	1 454 

	1 408 
	1 408 

	1 953 
	1 953 

	189 
	189 

	177 
	177 

	647 
	647 


	2039 
	2039 
	2039 

	28 350 
	28 350 

	27 426 
	27 426 

	29 984 
	29 984 

	1 464 
	1 464 

	1 417 
	1 417 

	1 613 
	1 613 

	191 
	191 

	179 
	179 

	270 
	270 


	2040 
	2040 
	2040 

	28 543 
	28 543 

	27 609 
	27 609 

	30 028 
	30 028 

	1 474 
	1 474 

	1 427 
	1 427 

	1 398 
	1 398 

	194 
	194 

	183 
	183 

	45 
	45 


	2041 
	2041 
	2041 

	28 741 
	28 741 

	27 795 
	27 795 

	30 264 
	30 264 

	1 485 
	1 485 

	1 436 
	1 436 

	1 584 
	1 584 

	198 
	198 

	186 
	186 

	236 
	236 


	2042 
	2042 
	2042 

	28 941 
	28 941 

	27 985 
	27 985 

	30 519 
	30 519 

	1 495 
	1 495 

	1 446 
	1 446 

	1 611 
	1 611 

	202 
	202 

	190 
	190 

	255 
	255 
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	Figur 4. Prognoser över befolkningsutvecklingen bland barn och unga. 
	Skillnaderna mellan antalet barn och unga mellan de olika scenarierna grundar sig främst i skillnaden i antalet inflyttare. Färre inflyttare ger i sin tur även färre i barnafödande ålder vilket gör att också antalet födda skiljer sig något åt mellan de olika prognoserna. Skillnaderna i antalet födda blir med andra ord större längre fram i prognosperioden.  
	I samtliga scenarion ökar antalet i åldrarna 0–18 år. Från 5 500 i åldersgruppen år 2022 till ca 6 000, 6 250 eller 6 700 personer i respektive scenario år 2042. 
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	Figur 5. Prognoser över befolkningsutvecklingen i åldern 19–66 år. 
	För antalet invånare i ålder 19–66 år beror skillnaderna mellan de olika scenariona endast på antalet inflyttare.  
	I målprognosen ökar antalet arbetsföra genom hela prognosperioden. I den dämpade prognosen och huvudprognosen ligger antalet invånare i åldern 19–66 år inledningsvis runt 14 250 invånare. Från 2025 ökar antalet invånare i gruppen, ökningen är brantare i huvudprognosen än i den dämpade till följd av fler inflyttare. I slutet av prognosperioden återfinns 15 398, 15 967 respektive 16 933 personer i åldersgruppen enligt de olika scenarierna.   
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	Figur 6. Prognoser över befolkningsutvecklingen i pensionsåldrarna. 
	För gruppen med invånare i pensionsåldern är skillnaderna mycket små. Detta förklaras av att gruppen inte påverkas i lika stor utsträckning av antalet inflyttare. I och med att gruppen inte flyttar i någon större utsträckning så består gruppen i stort av personer som redan bor i kommunen. År 2022 bestod gruppen av 5 440 personer, men prognostiseras öka med strax över 1 000 personer till 2042. En utveckling i enlighet med den dämpade prognosen innebär ca 6 600 invånare, jämfört med huvudprognosen som innebär
	Delområdesprognos 
	Delområdesprognosen bryter ner långtidsprognoserna i delområden. Respektive delområde består av ett antal så kallad nyckelkodsområden (NYKO). Nedan redovisas befolkningsutvecklingen i respektive delområde. Huvudprognosen redovisas i grafer och tabeller, den dämpade prognosen redovisas i en graf som jämför huvudprognosen med den dämpade prognosen.  
	Skillnaden mellan dämpad och huvudprognos är antagandet om byggnation. I delområden där det planeras lite eller ingen nybyggnation är skillnaden mellan prognoserna knappt synlig. I områden med mycket byggnation i huvudprognosscenariot blir skillnaderna större.  
	Målprognosen redovisas endast för centralorten Ulricehamn. Scenariot utgår från ett stort antal färdigställda bostäder, dessa antas främst lokaliseras i centralorten. Därför är det främst där utvecklingen märks.  
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	Figur 7. Samtliga delområdesprognoser 2022–2042. 
	 
	Ulricehamn 
	Centralorten Ulricehamn har historiskt varit det delområde som vuxit mest. Det är också det delområde där flest nybyggnation planeras och genomförs. I samtliga scenarion genomförs ca 90% av nybyggnationen i centralorten. Det är i linje med fördelningen av det som planeras.  
	Huvudprognos 
	Under prognosperioden antas befolkningen i Ulricehamn öka i ungefär samma takt som under 2010-talet. Från 1221 invånare 2022 till 15 429 invånare 2042. 
	Tabell 5. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Ulricehamn år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	12 343 
	12 343 

	12 493 
	12 493 

	12 609 
	12 609 

	12 724 
	12 724 

	12 930 
	12 930 

	13 118 
	13 118 

	13 335 
	13 335 

	13 495 
	13 495 

	13 677 
	13 677 

	13 990 
	13 990 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	14 124 
	14 124 

	14 262 
	14 262 

	14 400 
	14 400 

	14 543 
	14 543 

	14 686 
	14 686 

	14 830 
	14 830 

	14 976 
	14 976 

	15 124 
	15 124 

	15 274 
	15 274 

	15 429 
	15 429 




	 
	Befolkningen ökar i alla åldersgrupper, men som andel av den totala befolkningen urskiljer sig gruppen 80 år och äldre. Denna grupp utgör år 2022 7% av den totala befolkningen i Ulricehamn, för att till år 2032 och 2042 utgöra 9%. 
	Tabell 6. Redovisning av respektive åldersgrupps andel av befolkningen år 2022, 2032 och 2042 i delområdet Ulricehamn. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	1 729 
	1 729 

	2 023 
	2 023 

	2 201 
	2 201 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	876 
	876 

	872 
	872 

	972 
	972 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	6 994 
	6 994 

	7 989 
	7 989 

	8 680 
	8 680 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	1 713 
	1 713 

	1 848 
	1 848 

	2 127 
	2 127 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	909 
	909 

	1 259 
	1 259 

	1 446 
	1 446 




	Jämförelse prognosscenarion 
	 
	Chart
	Span
	8000
	8000
	8000


	9000
	9000
	9000


	10000
	10000
	10000


	11000
	11000
	11000


	12000
	12000
	12000


	13000
	13000
	13000


	14000
	14000
	14000


	15000
	15000
	15000


	16000
	16000
	16000


	17000
	17000
	17000


	18000
	18000
	18000


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Ulricehamn
	Ulricehamn
	Ulricehamn


	Span
	Historisk folkmängd
	Historisk folkmängd
	Historisk folkmängd


	Span
	Huvudprognos
	Huvudprognos
	Huvudprognos


	Span
	Dämpad prognos
	Dämpad prognos
	Dämpad prognos


	Span
	Målprognos
	Målprognos
	Målprognos


	Span

	Figur 8. Befolkningsutveckling i delområdet Ulricehamn. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Målprognosen innebär att befolkningen vid prognosperiodens slut uppgår till 16 944 invånare. Huvudprognosen innebär 15 429 invånare och den dämpade prognosen 14 894 människor.  
	Hökerum 
	Antalet invånare i Hökerum har under senare delen av 2010-talet och början på 2020-talet ökat något. Det finns ytterligare planer på byggnation i detta delområde i detaljplaner och översiktsplan vilket gör att invånarantalet kan antas fortsätta stiga.  
	Huvudprognos 
	I Hökerum syns en försiktig ökning av invånarantalet under prognosens första 10 år. Därefter syns en kraftigare ökning. Detta till följd av att översiktsplanen pekar ut flera områden i delområdet som möjliga utvecklingsområden för bostäder. Översiktsplanens vision behöver konkretiseras i bland annat detaljplaner och bygglov för att befolkningsutvecklingen ska kunna realiseras.  
	Tabell 7. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Hökerum år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	2 496 
	2 496 

	2 499 
	2 499 

	2 503 
	2 503 

	2 507 
	2 507 

	2 514 
	2 514 

	2 519 
	2 519 

	2 514 
	2 514 

	2 513 
	2 513 

	2 528 
	2 528 

	2 543 
	2 543 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	2 555 
	2 555 

	2 567 
	2 567 

	2 580 
	2 580 

	2 591 
	2 591 

	2 603 
	2 603 

	2 616 
	2 616 

	2 629 
	2 629 

	2 642 
	2 642 

	2 655 
	2 655 

	2 669 
	2 669 




	 
	 
	Tabell 8. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Hökerum. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	408 
	408 

	378 
	378 

	402 
	402 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	176 
	176 

	202 
	202 

	205 
	205 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	1394 
	1394 

	1394 
	1394 

	1445 
	1445 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	376 
	376 

	374 
	374 

	401 
	401 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	149 
	149 

	195 
	195 

	215 
	215 




	 
	Sett till hela prognosperioden ökar befolkningen i samtliga grupper utom den yngsta, 0–12 år som 2042 prognostiseras vara lika stor som idag. Som andel av befolkningen syns framförallt en ökning i åldern 80 år och äldre, samt 13–18 år. Den arbetsföra gruppen 19–66 år minskar som andel av befolkningen, i absoluta tal växer dock gruppen.  
	Jämförelse prognosscenarion 
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	Figur 9. Befolkningsutveckling i delområdet Hökerum. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Det märks inga större skillnader mellan huvudprognos och dämpad prognos under de första 10-åren av prognosperioden. Under de sista 10-åren märks lite större skillnad till följd av en högre takt i det planerade bostadsbyggandet i huvudscenariot jämfört med det dämpade.  
	Gällstad 
	Gällstad har haft ett ökande invånarantal sedan mitten på 2010-talet och antalet var 2022 1854 personer.  
	Huvudprognos 
	I Gällstad syns en försiktig ökning av invånarantalet under prognosens första 10 år. Därefter syns en något starkare ökning. År 2032 väntas det ha stigit till 1875 och år 2042 till 1924 
	personer. Detta till följd av att översiktsplanen pekar ut ett område i delområdet som möjligt utvecklingsområde för bostäder. Översiktsplanens vision behöver konkretiseras i bland annat detaljplaner och bygglov för att befolkningsutvecklingen ska kunna realiseras.  
	Tabell 9. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Gällstad år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 850 
	1 850 

	1 850 
	1 850 

	1 850 
	1 850 

	1 871 
	1 871 

	1 872 
	1 872 

	1 874 
	1 874 

	1 877 
	1 877 

	1 876 
	1 876 

	1 881 
	1 881 

	1 875 
	1 875 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 879 
	1 879 

	1 883 
	1 883 

	1 888 
	1 888 

	1 893 
	1 893 

	1 897 
	1 897 

	1 903 
	1 903 

	1 907 
	1 907 

	1 913 
	1 913 

	1 918 
	1 918 

	1 924 
	1 924 




	 
	Tabell 10. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Gällstad. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	286 
	286 

	285 
	285 

	302 
	302 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	99 
	99 

	144 
	144 

	145 
	145 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	1049 
	1049 

	1010 
	1010 

	1035 
	1035 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	287 
	287 

	277 
	277 

	277 
	277 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	133 
	133 

	157 
	157 

	164 
	164 




	 
	I Gällstad ökar befolkningen i de yngre åldrarna och den äldsta åldersgruppen. I åldrarna 19–79 år återfinns ungefär lika många invånare idag som om 20 år enligt prognosen.  
	Vid en jämförelse av olika åldersgrupper som andel av den totala befolkningen märks den största ökningen i gruppen 80 år och äldre.   
	Jämförelse prognosscenarion 
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	Figur 10. Befolkningsutveckling i delområdet Gällstad. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Prognosscenariorna följer varandra väl, men en viss skillnad märks till följd av lägre takt i färdigställandet i bostadsbyggandet i den dämpade prognosen.  
	Timmele 
	Invånarantalet i Timmele har legat runt 1700 personer under hela 2010-talet, något år strax över, något år strax under. År 2022 bodde 1715 personer i delområdet Timmele.  
	Huvudprognos 
	Under prognosperioden antas invånarantalet i Timmele öka något, detta till följd av nybyggnation och generationsväxling. Nybyggnationen är utpekad i gällande översiktsplanen och behöver konkretiseras i bland annat detaljplaner och bygglov för att befolkningsutvecklingen ska kunna realiseras. Under prognosperioden antas invånarantalet stiga med 80 personer från ca 1 710 personer till 1 790 personer 2042. 
	Tabell 11. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Timmele år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 712 
	1 712 

	1 708 
	1 708 

	1 709 
	1 709 

	1 712 
	1 712 

	1 717 
	1 717 

	1 721 
	1 721 

	1 731 
	1 731 

	1 744 
	1 744 

	1 746 
	1 746 

	1 737 
	1 737 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 743 
	1 743 

	1 748 
	1 748 

	1 754 
	1 754 

	1 759 
	1 759 

	1 764 
	1 764 

	1 769 
	1 769 

	1 774 
	1 774 

	1 779 
	1 779 

	1 785 
	1 785 

	1 790 
	1 790 




	 
	Tabell 12. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Timmele. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	230 
	230 

	270 
	270 

	283 
	283 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	147 
	147 

	129 
	129 

	136 
	136 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	937 
	937 

	930 
	930 

	961 
	961 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	291 
	291 

	258 
	258 

	255 
	255 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	110 
	110 

	150 
	150 

	154 
	154 




	 
	Befolkningens utveckling i olika åldersgrupper i Timmele varierar. Störst ökning syns i gruppen 0–12 år, 19–66 år och 80+ år. Som andel av den totala befolkningen märks den största procentuella ökningen i gruppen 0–12 år och 80+ år. Dessa grupper ökar med ca 3%.   
	Jämförelse prognosscenarion 
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	Figur 11. Befolkningsutveckling i delområdet Timmele. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Prognosscenariorna följer varandra väl, men en viss skillnad märks till följd av lägre takt i färdigställandet i bostadsbyggandet i den dämpade prognosen.  
	Blidsberg 
	I Blidsberg har invånarantalet under de senaste åren varit runt 1500 personer efter den högsta noteringen under 2010-talet år 2019 på 1572 personer.  
	Huvudprognos 
	Någon nybyggnation är inte planerad i inledningen av prognosperioden, däremot finns ett område utpekat i översiktsplanen. Byggnation i detta område kan generera en befolkningsökning under senare delen av prognosperioden. 
	Tabell 13. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Blidsberg år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 496 
	1 496 

	1 492 
	1 492 

	1 492 
	1 492 

	1 496 
	1 496 

	1 500 
	1 500 

	1 503 
	1 503 

	1 499 
	1 499 

	1 499 
	1 499 

	1 500 
	1 500 

	1 492 
	1 492 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 498 
	1 498 

	1 503 
	1 503 

	1 507 
	1 507 

	1 512 
	1 512 

	1 516 
	1 516 

	1 521 
	1 521 

	1 526 
	1 526 

	1 531 
	1 531 

	1 536 
	1 536 

	1 541 
	1 541 




	 
	Tabell 14. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Blidsberg. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	228 
	228 

	235 
	235 

	251 
	251 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	106 
	106 

	118 
	118 

	120 
	120 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	844 
	844 

	797 
	797 

	826 
	826 




	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	229 
	229 

	222 
	222 

	220 
	220 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	93 
	93 

	120 
	120 

	125 
	125 




	 
	I Blidsberg ökar befolkningen mest i den yngsta och den äldsta åldersgruppen. Övriga grupper prognostiseras vara i ungefär samma storlek idag som om 20 år.  
	Jämförelse prognosscenarion 
	 
	Chart
	Span
	1100
	1100
	1100


	1200
	1200
	1200


	1300
	1300
	1300


	1400
	1400
	1400


	1500
	1500
	1500


	1600
	1600
	1600


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Blidsberg
	Blidsberg
	Blidsberg


	Span
	Historisk folkmängd
	Historisk folkmängd
	Historisk folkmängd


	Span
	Huvudprognosrognos
	Huvudprognosrognos
	Huvudprognosrognos


	Span
	Dämpad prognos
	Dämpad prognos
	Dämpad prognos


	Span

	Figur 12. Befolkningsutveckling i delområdet Blidsberg. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Ett mindre antal nybyggnationer leder till mycket små skillnader mellan huvudscenariot och det dämpade scenariot. Skillnaden blir därför knappa 10 personer under prognosperioden. 
	Hössna 
	Invånarantalet steg kraftigt i Hössna under mitten av 2010-talet. Ökningen har de senaste åren avtagit.  
	Huvudprognos 
	Nybyggnation i någon större omfattning annat än enstaka småhus föreslås inte i delområdet under prognosperioden. Befolkningsantalet väntas därför ligga stabilt kring 1300 invånare. En svag positiv befolkningsökning syns ändå till följd av viss generationsväxling. 
	Tabell 15. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Hössna år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 291 
	1 291 

	1 289 
	1 289 

	1 288 
	1 288 

	1 292 
	1 292 

	1 296 
	1 296 

	1 299 
	1 299 

	1 297 
	1 297 

	1 299 
	1 299 

	1 300 
	1 300 

	1 294 
	1 294 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 297 
	1 297 

	1 299 
	1 299 

	1 301 
	1 301 

	1 303 
	1 303 

	1 305 
	1 305 

	1 307 
	1 307 

	1 310 
	1 310 

	1 312 
	1 312 

	1 315 
	1 315 

	1 317 
	1 317 




	 
	Tabell 16. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Hössna. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	217 
	217 

	181 
	181 

	185 
	185 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	75 
	75 

	104 
	104 

	98 
	98 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	765 
	765 

	713 
	713 

	703 
	703 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	179 
	179 

	202 
	202 

	218 
	218 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	62 
	62 

	94 
	94 

	113 
	113 




	I Hössna sker den största befolkningsökningen i gruppen 80+ år, enligt prognosen växer den från 62 till 113 personer. Också gruppen 67–79 år prognostiseras växa.  
	Jämförelse prognosscenarion 
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	Figur 13. Befolkningsutveckling i delområdet Hössna. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	I huvudprognosen antas få nybyggnationer, skillnaden mot den dämpade prognosen blir därför obefintlig.  
	Vegby 
	Invånarantalet i delområdet Vegby har ökat sedan början på 2010-talet. År 2022 bodde 1123 personer i delområdet.  
	Huvudprognos 
	Det prognostiseras en liten ökning av antalet invånare i delområdet under prognosperioden. Ökningen förklaras främst av att det i gällande översiktsplan finns utpekade områden för framtida bostadsbebyggelse vilket utgör en möjlighet för inflyttare.  
	Tabell 17. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Vegby år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 119 
	1 119 

	1 117 
	1 117 

	1 116 
	1 116 

	1 119 
	1 119 

	1 122 
	1 122 

	1 125 
	1 125 

	1 123 
	1 123 

	1 123 
	1 123 

	1 125 
	1 125 

	1 119 
	1 119 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 125 
	1 125 

	1 130 
	1 130 

	1 135 
	1 135 

	1 139 
	1 139 

	1 143 
	1 143 

	1 148 
	1 148 

	1 152 
	1 152 

	1 157 
	1 157 

	1 162 
	1 162 

	1 166 
	1 166 




	 
	Tabell 18. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Vegby. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	190 
	190 

	165 
	165 

	179 
	179 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	82 
	82 

	83 
	83 

	83 
	83 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	598 
	598 

	603 
	603 

	633 
	633 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	196 
	196 

	171 
	171 

	169 
	169 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	57 
	57 

	99 
	99 

	102 
	102 




	Folkmängden i delområdet Vegby ökar i både gruppen 19–66 år och gruppen 80 + år. Gruppen 67–79 år minskar med ca 30 personer under prognosperioden.  
	Jämförelse prognosscenarion 
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	Figur 14. Befolkningsutveckling i delområdet Vegby. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	I delområdet Vegby antas få färdigställda bostäder, skillnaden mot den dämpade prognosen blir därför inte så stor.  
	Dalum 
	Invånarantalet i delområdet Dalum har under 2010-talet varit stabilt runt 1100 invånare. 
	Huvudprognos 
	Utvecklingen kommande 20 års period prognostiseras vara likvärdig föregående 20 års period. I området finns inga större kända nybyggnadsplaner. Befolkningens antas därför även fortsatt bestå av ca 1 100 personer. 
	Tabell 19. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Dalum år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 118 
	1 118 

	1 118 
	1 118 

	1 116 
	1 116 

	1 117 
	1 117 

	1 120 
	1 120 

	1 122 
	1 122 

	1 118 
	1 118 

	1 119 
	1 119 

	1 119 
	1 119 

	1 113 
	1 113 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	1 115 
	1 115 

	1 117 
	1 117 

	1 119 
	1 119 

	1 120 
	1 120 

	1 122 
	1 122 

	1 124 
	1 124 

	1 126 
	1 126 

	1 128 
	1 128 

	1 129 
	1 129 

	1 131 
	1 131 




	 
	Tabell 20. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Dalum. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	161 
	161 

	156 
	156 

	158 
	158 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	85 
	85 

	76 
	76 

	73 
	73 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	597 
	597 

	626 
	626 

	625 
	625 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	174 
	174 

	158 
	158 

	178 
	178 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	100 
	100 

	96 
	96 

	97 
	97 




	I delområdet Dalum ökar befolkningen framförallt i de arbetsföra åldrarna. Gruppen 80+ år ser ut att ligga runt 100 personer under stora delar av prognosperioden. Detta mönster sticker ut, i alla övriga områden växer den äldsta gruppen. 
	Jämförelse prognosscenarion 
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	Figur 15. Befolkningsutveckling i delområdet Dalum. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Prognosscenarierna följer varandra under prognosperioden. Avsaknaden av nybyggnation gör skillnaderna väldigt små. 
	Tvärred 
	Invånarantalet i delområdet Tvärred har ökat under senare delen av 2010-talet, från ca 900 till 950 invånare.  
	Huvudprognos 
	Det prognostiseras en liten ökning i invånarantalet till följd av nybyggnation i delområdet fram till 2030. Om detta realiseras antas befolkningen stiga till ca 100o invånare för att sedan avstanna på den nivån.  
	Tabell 21. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Tvärred år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	949 
	949 

	947 
	947 

	948 
	948 

	969 
	969 

	984 
	984 

	994 
	994 

	993 
	993 

	993 
	993 

	994 
	994 

	989 
	989 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	991 
	991 

	994 
	994 

	996 
	996 

	997 
	997 

	999 
	999 

	1 001 
	1 001 

	1 002 
	1 002 

	1 004 
	1 004 

	1 005 
	1 005 

	1 007 
	1 007 




	 
	Tabell 22. Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Tvärred. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 



	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	152 
	152 

	141 
	141 

	147 
	147 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	40 
	40 

	78 
	78 

	74 
	74 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	546 
	546 

	516 
	516 

	535 
	535 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	177 
	177 

	170 
	170 

	154 
	154 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	39 
	39 

	83 
	83 

	96 
	96 




	I Tvärred märks befolkningsökningen främst i gruppen 13–18 år samt gruppen 80+ år. I de arbetsföra åldrarna är antalet invånare runt 510–550 under prognosperioden.  
	Jämförelse prognosscenarion 
	 
	Chart
	Span
	600
	600
	600


	700
	700
	700


	800
	800
	800


	900
	900
	900


	1000
	1000
	1000


	1100
	1100
	1100


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Tvärred
	Tvärred
	Tvärred


	Span
	Historisk folkmängd
	Historisk folkmängd
	Historisk folkmängd


	Span
	Huvudprognos
	Huvudprognos
	Huvudprognos


	Span
	Dämpad prognos
	Dämpad prognos
	Dämpad prognos


	Span

	Figur 16. Befolkningsutveckling i delområdet Tvärred. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Det dämpade scenariot innebär färre färdigställda bostäder under prognosperioden. Skillnaden mellan de olika scenariona blir ca 30 personer i slutet på prognosperioden. 
	Marbäck 
	I delområdet Marbäck har befolkningsutvecklingen varit positiv sedan mitten på 2010-talet. År 2022 bodde 823 personer i området.  
	Huvudprognos 
	I delområdet prognostiseras en relativt kraftig befolkningsökning kommande 20-årsperiod. Detta till följd av flertalet planerade nybyggnadsprojekt. Det gäller bland annat utbyggnad i Skottek-Granhagen samt flera tänkbara områden i samhället Marbäck. Områdena är alla utpekade i översiktsplanen men kräver efterföljande detaljplanering och bygglov för att kunna realiseras. Till följd av planerna för bostadsbebyggelse antas befolkningen öka från strax över 800 till ca 950 invånare 2042.  
	Tabell 23. Tabell som redovisar folkmängden i delområdet Marbäck år 2023–2042. 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2023 
	2023 

	2024 
	2024 

	2025 
	2025 

	2026 
	2026 

	2027 
	2027 

	2028 
	2028 

	2029 
	2029 

	2030 
	2030 

	2031 
	2031 

	2032 
	2032 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	837 
	837 

	834 
	834 

	832 
	832 

	833 
	833 

	836 
	836 

	837 
	837 

	844 
	844 

	874 
	874 

	889 
	889 

	898 
	898 




	 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 
	Ålder 

	2033 
	2033 

	2034 
	2034 

	2035 
	2035 

	2036 
	2036 

	2037 
	2037 

	2038 
	2038 

	2039 
	2039 

	2040 
	2040 

	2041 
	2041 

	2042 
	2042 



	0-w 
	0-w 
	0-w 
	0-w 

	906 
	906 

	913 
	913 

	920 
	920 

	927 
	927 

	934 
	934 

	941 
	941 

	947 
	947 

	954 
	954 

	961 
	961 

	968 
	968 




	 
	Tabell 24.Folkmängd i olika åldersgrupper 2022, 2032 0ch 2042 i delområdet Marbäck. 
	 
	 
	 
	 
	 

	2022 
	2022 

	2032 
	2032 

	2042 
	2042 




	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 
	0–12 år 

	143 
	143 

	153 
	153 

	164 
	164 


	13–18 år 
	13–18 år 
	13–18 år 

	61 
	61 

	75 
	75 

	80 
	80 


	19–66 år 
	19–66 år 
	19–66 år 

	453 
	453 

	480 
	480 

	524 
	524 


	67–79 år 
	67–79 år 
	67–79 år 

	134 
	134 

	121 
	121 

	127 
	127 


	80+ år 
	80+ år 
	80+ år 

	32 
	32 

	70 
	70 

	72 
	72 




	 
	Befolkningen i Marbäck växer i samtliga åldersgrupper utom i åldern 67–79 år under prognosperioden. Störst ökning syns i åldern 19–66 år. 
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	Figur 17. Befolkningsutveckling i delområdet Marbäck. En jämförelse av den dämpade prognosen och huvudprognosen. 
	Det dämpade scenariot innebär färre färdigställda bostäder under prognosperioden. Skillnaden mellan de olika scenariona blir ca 30 personer i slutet på prognosperioden. 
	Elevunderlag 
	Metod 
	Prognosen över elevantalet i förskola och grundskola grundar sig i en beräknad upptagningskvot per upptagningsområde. Upptagningsområdet grundar sig i de skolskjutsområden som finns inom kommunen. Det fria skolvalet gör dock att det är möjligt att vissa barn inte går i skola i det område där de bor. Skolskjutsområdena avviker på några ställen från de NYKO-områden som utgör grunden i befolkningsprognosen, det gör att ett antal barn i dessa områden felaktigt kan räknas till en närliggande skola. Dessa områden
	 
	Figure
	Figur 18. Skolskjutsområden i grundskolan. Inom respektive färgade område erbjuds skolskjuts till respektive skola. Områdesindelningen utgör underlag för upptagningsområden för åk f-6 skolor. 
	Också upptagningskvoterna kan innebära en mindre felkälla främst i Dalum och Vegby. I dessa områden går historiskt en relativt låg andel i skola i de upptagningsområde där de bor. Anledningen till den lägre kvoten förklaras bland annat av att flera barn kan ha närmare till en annan skola, till exempel i grannkommunen Mullsjö vilket gör att de valt att gå i skola där eller grannsamhället Gällstad. Prognosen över elevantalet utgår från att samma mönster kommer gälla även kommande år. Skulle traditionen ändras
	Upptagningskvoten har multiplicerats med antalet prognostiserade barn i respektive område. Resultatet följer av graferna nedan. Huvudprognosen grundar sig i ett antagande om en inbromsning i befolkningstillväxten de kommande åren på grund av lågkonjunktur men att tillväxten sedan ökar igen efter 2026. Den dämpade prognosen grundar sig i ett antagande om en mer ihållande lågkonjunktur och försiktigare befolkningsökning fram till 2033. För mer ingående om prognosantagandena läs det inledande kapitlet. 
	I och med att den större delen av den planerade nybyggnationen i kommunen är lokaliserad till centralorten Ulricehamn är det också där den största befolkningsökningen märks. I båda prognosscenariona syns en ökning av antalet förskolebarn. Detta förklaras av att antalet inflyttare i dessa åldrar beräknas vara högt samt att födelsetalen, det vill säga antalet barn som föds i kommunen antas fortsätta vara höga kommande år. Antalet förskolebarn i 
	kranssamhällena anta ligga ganska stadigt under prognosperioden. Störst ökning syns i den södra respektive norra kommundelen.  
	Prognosen över elevantalet är något lägre i båda alternativen jämfört med motsvarande prognos från 2022. Detta beror dels på ett antagande om något färre födda, dels på grund av ett antagande om något färre inflyttare till följd av mindre rörlighet och bostadsbyggande.  
	Antalet barn i förskola är högst under vårterminen (VT) innan de i 6-års åldern börjar förskoleklass på höstterminen (HT) respektive år.  
	 
	Förskola 
	Huvudprognos 
	 
	Chart
	Span
	600
	600
	600


	650
	650
	650


	700
	700
	700


	750
	750
	750


	800
	800
	800


	850
	850
	850


	900
	900
	900


	950
	950
	950


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Förskolebarn centralorten
	Förskolebarn centralorten
	Förskolebarn centralorten


	Span
	Centrum HT
	Centrum HT
	Centrum HT


	Span
	Centrum VT
	Centrum VT
	Centrum VT


	Span

	Figur 19. Huvudprognos över elevantal i centralorten. Antalet förskolebarn antas öka stadigt under prognosperioden från ca 700 barn vårterminen 2023 till 900 barn vårterminen 2042. 
	 
	Chart
	Span
	150
	150
	150


	170
	170
	170


	190
	190
	190


	210
	210
	210


	230
	230
	230


	250
	250
	250


	270
	270
	270


	290
	290
	290


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Förskolebarn norra kommundelen
	Förskolebarn norra kommundelen
	Förskolebarn norra kommundelen


	Span
	Norra HT
	Norra HT
	Norra HT


	Span
	Norra VT
	Norra VT
	Norra VT


	Span

	Figur 20.Huvudprognos över förskolebarn i den norra kommundelen, Timmele, Dalum, Blidsberg, Älmestad och Trädet. Antalet förskolebarn antas öka marginellt under prognosperioden. Från ca 220 barn vårterminen 2023 till 230 barn 2042. 
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	Figur 21. Huvudprognos över förskolebarn i den västra kommundelen, Hökerum och Nitta. Antalet förskolebarn antas sjunka något inledningsvis för att mot mitten av prognosperioden vända uppåt igen. Från 170 förskolebarn vårterminen 2023 ner till 150 vårterminen 2029 innan det vänder upp igen. 
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	Figur 22. Huvudprognos över förskolebarn i den södra kommundelen, Gällstad, Vegby, Tvärred och Marbäck. Antalet förskolebarn antas sjunka något de första två åren innan det vänder uppåt igen. Från 236 barn vårterminen 2023 till ca 250 barn vårterminen 2042.  
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	Figur 23. Dämpad prognos över elevantal i centralorten. Antalet förskolebarn antas öka stadigt under prognosperioden från ca 680 barn vårterminen 2023 till 850 barn vårterminen 2042 
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	Figur 24. Dämpad prognos över förskolebarn i den norra kommundelen, Timmele, Dalum, Blidsberg, Älmestad och Trädet. Antalet förskolebarn antas ligga runt 220 barn under vårterminen genom hela prognosperioden. 
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	Figur 25. Dämpad prognos över förskolebarn i den västra kommundelen, Hökerum och Nitta. Antalet förskolebarn antas sjunka något inledningsvis för att mot mitten av prognosperioden vända uppåt igen. Från 170 förskolebarn vårterminen 2023 ner till 150 vårterminen 2029. 
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	Figur 26. Dämpad prognos över förskolebarn i den södra kommundelen, Gällstad, Vegby, Tvärred och Marbäck. Antalet förskolebarn antas sjunka något de första två åren innan det vänder uppåt igen. Från 236 barn vårterminen 2023 till ca 220 barn 2026 för att sedan vara tillbaka runt 240 barn vårterminen 2042. 
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	Figur 27. Huvudprognos över elevantalet i åk f-6 i centralorten. Elevantalet antas öka under hela prognosperioden från ca 850 elever 2023 till ca 1100 elever 2042. 
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	Figur 28. Huvudprognos över elevantalet i kranssamhällena i åk f-6. De flesta grundskolorna ser ut att ha ett någorlunda stadigt antal elever. Störst positiv förändring antas i Timmele som ökar från ca 120 till 150 barn. En ökning märks också i Hökerum, Blidsberg och Marbäck. Hössna skola antas tappa något från ca 120 elever 2023 till 100 elever 2042. 
	 
	Chart
	Span
	0
	0
	0


	100
	100
	100


	200
	200
	200


	300
	300
	300


	400
	400
	400


	500
	500
	500


	600
	600
	600


	700
	700
	700


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Textbox
	P
	Span


	Huvudprognos elevantal åk 7
	Huvudprognos elevantal åk 7
	Huvudprognos elevantal åk 7
	-
	9


	Span
	Stenbocksskolan
	Stenbocksskolan
	Stenbocksskolan


	Span
	Ätradalsskolan
	Ätradalsskolan
	Ätradalsskolan


	Span

	Figur 29. Huvudprognos över elevantalet i kommunens högstadieskolor. Elevunderlaget till Stenbocksskolan ökar under prognosperioden från ca 580 år 2023 till 670 år 2042. I Ätradalsskolan ligger elevantalet runt 250 elever 2023 för att senare öka till ca 300 elever. En ny högstadieskola planeras i centralorten runt 2027, upptagningsområdet för denna är inte klart. Elevunderlaget redovisas utifrån nuvarande upptagningsområden med en successiv flytt av elever från Hössna till Ätradalsskolan under prognosperiod
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	Figur 30. Dämpad prognos över elevantalet i åk f-6 i centralorten. Elevantalet antas öka under hela prognosperioden från ca 850 elever 2023 till ca 1000 elever 2042. 
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	Figur 31. Dämpad prognos över elevantalet i kranssamhällena i åk f-6. De flesta grundskolorna ser ut att ha ett någorlunda stadigt antal elever. Störst positiv förändring antas i Timmele som ökar från ca 110 till 140 barn. En ökning märks också i Hökerum, Blidsberg och Marbäck. Hössna skola antas tappa något från ca 120 elever 2023 till 100 elever 2042. 
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	Figur 32. Dämpad prognos över elevantalet i kommunens högstadieskolor. Elevunderlaget till Stenbocksskolan ökar under prognosperioden från ca 590 år 2023 till 630 år 2042. I Ätradalsskolan ligger elevantalet runt 250 elever 2023 för att sedan öka till 300 och strax under genom hela perioden. En ny högstadieskola planeras i centralorten runt 2027, upptagningsområdet för denna är inte klart. Elevunderlaget redovisas utifrån nuvarande upptagningsområden med en successiv flytt av elever från Hössna till Ätradal
	Äldreomsorg 
	Metod 
	Befolkningens sammansättning i de äldre åldrarna utgör underlag för bedömning av antal brukare inom hemtjänsten. För att få fram en prognos över det framtida antalet har andelen hemtjänsttagare inom respektive delområde 2022 legat till grund för beräkningen.  
	Andelen hemtjänsttagare har varit stabilt de senaste 3 åren, dessförinnan sjönk andelen något under ett antal år. Under 2022 hade 6,5% av invånarna över 65-år hemtjänst i sitt ordinära boende (2,6% av de mellan 65–79 år och 16,5% av de över 80 år). Andelen hemtjänsttagare antas påverkas av ökande livslängd och bättre hälsa högre upp i åldrarna. Dock inte i samma utsträckning som behovet av till exempel plats på vård- och omsorgsboenden. Andelen hemtjänsttagare är generellt något högre i centralorten än i he
	För vård- och omsorgsboende görs en separat prognos över det framtida behovet.   
	 
	Figure
	Figur 33. Karta över kommunens hemtjänstområden. 
	 
	Hemtjänsttagare  
	Skillnaderna mellan de två olika scenarierna, huvudprognos och dämpad prognos är mycket små. Detta beror på att det främst är antalet inflyttare som skiljer sig åt. Det är få inflyttare i de högre åldrarna vilket gör att det främst är personer som redan bor i kommunen som redovisas.  
	Under prognosperioden kommer de så kallade 40-talisterna som är en stor grupp nå åldrar från 80 år och uppåt. I denna grupp återfinns många framtida hemtjänsttagare. Detta gör att det syns en ökning i samtliga hemtjänstområden i inledningen av prognosperioden. Ökningen avtar sedan i samtliga områden utom centralorten. I centralorten fortsätter ökningen, detta kan förklaras av att den något yngre åldersgruppen, personer födda på 50-talet är större i centralorten samt att det i den åldern flyttar in människor
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	Figur 34. Prognos över antal hemtjänsttagare i respektive hemtjänstområde fram till år 2042, från huvudprognosen. 
	År 2022 fanns det ca 440 brukare med hemtjänst i Ulricehamns kommun (exklusive de som endast hade trygghetslarm). Enligt huvudprognosen är år 2032 antalet brukare 550, och år 2042 prognostiseras 610 brukare.  
	Den största ökningen väntas i de två hemtjänstområdena i centralorten. Men också hemtjänstområdet kring Hökerumsgården ser ut att öka kraftigt, med ca 50%.  
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	Figur 35. Prognos över antal hemtjänsttagare i respektive hemtjänstområde fram till år 2042, från den dämpade prognosen. 
	Enligt den dämpade prognosen väntas ett något lägre antal brukare än i huvudprognosen. År 2032 prognostiseras 545 brukare och år 2042 antas 600 brukare.  
	Precis som i huvudprognosen är det i de två hemtjänstområdena i centralorten som den största ökningen ser ut att ske. Av de övriga hemtjänstområdena antas den största ökningen ske i hemtjänstområdet runt Hökerumsgården.  
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